
Página 30

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE URDA

CORRECCIÓN DE ERRORES AL LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PLAZA 
TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL PUBLICADO EL 9 DE NOVIEMBRE DE 2022 (BOP. Nº 

214)
Con fecha 16/11/2022, por la Alcaldía se ha dictado la siguiente Resolución:
De conformidad con las Bases de la Convocatoria para la provisión, como funcionario de carrera, de 

una plaza de Técnico de Administración General (A1) vacante en el Ayuntamiento de Urda, por el sistema 
de oposición libre, aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 2022/0430, de 19 de septiembre de 2022.

Que, con fecha 9 de noviembre de 2022, se ha publicado en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo, 
nº 214 Resolución de Alcaldía aprobando listado provisional de admitidos y excluidos, concediendo 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación, para presentación de 
reclamaciones y alegaciones.

Que, una vez publicado listado provisional de admitidos y excluidos, se ha detectado error material en 
la publicación de dichas Bases de la Convocatoria, en su cláusula SEGUNDA.- CONDICIONES DE ADMISIÓN 
DE ASPIRANTES, en su apartado e) donde dice: “ Poseer la titulación de diplomado universitario, Ingeniero 
Técnico, Arquitecto Técnico, o Grado, o cumplir los requisitos para su obtención en la fecha de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes de participación”, debe decir: “Poseer la titulación de Licenciado, 
Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico, o Grado, o cumplir los requisitos para su obtención en la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes de participación.”

RESUELVO
PRIMERO. Corregir el siguiente error material de la Cláusula Segunda de las Bases de la presente 

Convocatoria, en su apartado e):
• Donde dice: “Poseer la titulación de diplomado universitario, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico, 

o Grado, o cumplir los requisitos para su obtención en la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes de participación”.

• Debe decir: “Poseer la titulación de Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado, o cumplir los requisitos 
para su obtención en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes de participación”.

Correspondiendo eliminar, por tanto, el requisito de diplomatura universitaria al no ser éste suficiente 
para participar en dicho proceso selectivo, así como suprimir la palabra técnico que acompaña a la 
titulación requerida de Arquitecto e Ingeniero, conforme a la legislación vigente.

SEGUNDO. En base a lo anterior, aprobar la nueva relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, dejando sin efecto la anteriormente publicada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS, por orden Alfabético:

Nº DNI Nombre

1. ***5937** ALHAMBRA SANCHEZ-PASCUALA, ANA MARIA

2. ***5829** ALMODOVAR DELGADO, JOSE LUIS

3. ***4966** ARRANZ MORAN, HENAR

4. ***0150** BARROSO MATEO, TOMAS

5. ***6141** BERMUDEZ AGUILAR, ANA

6. ***8009** CABRERA HERNANDEZ, ANA MARIA

7. ***5729** CAPUCHINO PERULERO, SATURNINO

8. ***6544** CARRASCO RODRIGUEZ, CESAR

9. ***7811** CUESTA CORRALES, ESTHER

10. ***2075** CUEVAS LOPEZ, EDUARDO CRISTOBAL

11. ***4577** DE PAZ LOPEZ IGNACIO

12. ***0717** DIAZ MIRAS MARIA DEL CARMEN

13. ***9020** DIAZ RULLO LOPEZ, ALEJANDRO

14. ***5308** ESCOBAR GUERRERO, JULIAN

15. ***2419** FERNANDEZ FERNANDEZ, NOELIA

16. ***3417** GALLEGO RODRIGUEZ, MARIA

17. ***3853** GARCIA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022

18. ***75360** GARCIA MIGUEL CANO, FENANDO

19. ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE

20. ***7440** GARCIA VALLE DIAZ, MARIA VICTORIA

21. ***5107** GOMEZ LOPEZ, VICTOR MANUEL

22. ***2855** IGLESIAS PASTRANA, CRISTINA

23. ***5594** JAEN SANCHEZ, JOSÉ

24. ***4417** JUSTO SANCHEZ, ANA DOLORES

25. ***9994** LORENTE BAUTISTA, VICENT

26. ***5290** MALAGON NIETO, ELENA

27. ***8572** MARIN RAMIRO, JOSE MANUEL

28. ***4953** MARTIN RAMOS, SERGIO

29. ***2357** MIRANDA RUIZ, EMILIANO

30. ***4446** NIETO RODRIGUEZ, INMACULADA

31. ***8643** NIEVA GUIJARRO, AZAHARA

32. ***9046** NOVILLO MARTA, JOSE MANUEL

33. ***5317** ORTIZ GARCIA, MIGUEL CARLOS

34. ***6008** PASTOR PINTADO, MARIA SOLEDAD

35. ***5738** PECES DEL AMO, NATIVIDAD

36. ***0445** QUEREDA BERMEJO, JUAN

37. ***4546** RIOJA MIGUEL, DAVID

38. ***1058** ROMERO GARCÍA, ÁNGEL

39. ***9463** RUIZ LOPEZ, SARA

40. ***7078** SALINERO SANCHEZ, MARIA BELEN

41. ***9357** SANCHEZ MIGALLON SANCHEZ DE PABLO, SERGIO

42. ***7868** SANCHEZ PEREZ, GEMMA ISABEL

43. ***9299** TENDERO CARRASCO, NURIA

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, por orden alfabético:

Nº DNI Nombre Causa de Exclusión

1. ***4823** CALONGE PRADOS, ANGELES Incumplimiento de la Base 2 e)

2. ***7644** CARRETERO RODRIGUEZ, JAIRO Incumplimiento de la Base 2 e)

3. ***8106** CENCERRADO DIAZ, SARA Incumplimiento de la Base 2 e)

4. ***5138** CRIADO DIAZ FUENTES, MIGUEL ANGEL Incumplimiento de la Base 2 e)

5. ***1995** GUERRERO FERNANDEZ, DIEGO MIGUEL Incumplimiento de la Base 2 e)

6. ***4346** HU NI, QIAOMIN Incumplimiento de la Base 2 e)

7. ***3441** JAIME MANZANEQUE, OLAYA Incumplimiento de la Base 2 e)

8. ***2596** MARTIN GUZMAN, CARLOS Incumplimiento de la Base 2 e)

9. ***2286** MORALEDA PEREZ, DANIEL Incumplimiento de la Base 2 e)

10. ***5574** RODRIGUEZ CASANOVA, JOSE MIGUEL Incumplimiento de la Base 2 e)

Base 2 e): Poseer la titulación de Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado, o cumplir los 
requisitos para su obtención en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes 
de participación.

En caso de no existir reclamaciones a la mencionada lista provisional, se considerará elevada a 
definitiva, sin necesidad de nueva publicación.

TERCERO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar el proceso de selección a:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Miembro Identidad

Presidente: Santiago Macías Portillo

Suplente: José Juan Tomás Bayona

Vocal: Carmela Santos Salvador

Suplente: Ana Garcerán García

Vocal: Gema Isabel Pérez Esteban

Suplente: José María Botí Hernández

Vocal: Ana Isabel Sánchez Tembleque

Suplente: Almudena Vicente Dólera

Secretario: Carlos Prieto Sánchez

Suplente: María Victoria Aguilar

CUARTO. Este Tribunal se constituirá el día 1 de diciembre de 2022, a las 10:00 horas, para la confección 
del primer ejercicio de la fase de oposición en el Salón de plenos del Ayuntamiento de Urda y se acordará 
fecha para la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.

QUINTO. Notificar la presente Resolución a los miembros designados para su conocimiento.
SEXTO. Publicar la nueva relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del 

Tribunal de Selección, en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo, en la Sede Electrónica de este 
Ayuntamiento [http://urda.sedelectronica.es] y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

Con el objeto de no generar indefensión a terceros interesantes, los aspirantes excluidos disponen 
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la resolución en el 
"Boletín Oficial" de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que 
hayan motivado su exclusión. En caso de no existir reclamaciones a la mencionada lista provisional, se 
considerará elevada a definitiva, sin necesidad de nueva publicación.

Urda, 16 de noviembre de 2022.– El Alcalde, Manuel Galán Moreno.
N.º I.-5876

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-11-21T08:41:43+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




